

## تفاهم برای اجرایی شدن بورس بین الملل در منطقه آزاد کیش



**اقتصاد کیش** - در جلسه مشترک دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور با معاون اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی و رئیس سازمان بورس، موضوع بورس بین الملل در منطقه آزاد کیش بررسی و جهت اجرایی شدن تفاهمات لازم صورت پذیرفت.

به گزارش اقتصاد کیش در جلسه مشترک دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور با معاون اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی و رئیس سازمان بورس، موضوع بورس بین الملل منطقه آزاد کیش بررسی و جهت اجرایی شدن تفاهمات لازم صورت پذیرفت.

فرآیند اجرایی شدن بورس بین الملل در جزیره کیش با همکاری دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، شورای عالی بورس و سازمان بورس در حال پیگیری است و منجر به افزایش ظرفیت و اردات ارزی خواهد شد. همچنین بورس بین الملل در حوزه اوراق و بخش کالایی نیز می تواند فعال باشد.

گفتنی است بورس بین الملل مناطق آزاد پنجمین بورس کشور است که با هدف ارز آوری، جذب سرمایه گذار خارجی و ارتباط با بازارهای جهانی ایجاد می شود.

**مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام خبر داد:**

## برقراری پرواز از فرودگاه پیام به جزیره کیش

**اقتصاد کیش** - مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام از برنامه ریزی و تدارک برای برقراری پرواز به کیش خبر داد. به گزارش اقتصاد کیش، محسن حسینلو در حاشیه دوازدهمین نمایشگاه بین المللی هوایی و فضایی کیش، گفت: درصدم در آینده نزدیک پروازهای مقصد کیش از مبدأ فرودگاه بین المللی پیام برقرار شود و تفاهم نامه و ایزینی هایی انجام شده است. وی نقش منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام را تسهیلگری در امور بار و مسافر بر شمرده و افزود: رویکرد جدید ما به حداکثر رساندن ظرفیت فرودگاه در حوزه بار و مسافر است. رئیس هیات مدیره و مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام، گفت: با اغوش باز منتظر تبار، سرمایه گذاران و صاحبان صنایع کیش برای برقراری ارتباط و حمل و نقل هستیم

## اجرای واکسیناسیون روتائو ویروس و پنومو کوک در کیش

**اقتصاد کیش** - کارشناس مسئول مبارزه با بیماری های مرکز بهداشت کیش، گفت: کودکان دو تا شش ماهه و اکسن خوراکی روتائو ویروس را دریافت می کنند. به گزارش اقتصاد کیش، مریم پناهی افزود: اسهال یکی از شایع ترین علل مرگ کودکان زیر ۵ سال است و ویروس روتائو ویروس مهم ترین عامل ایجاد اسهال در کودکان زیر ۵ سال است.

وی افزود: اسهال ناشی از روتائو ویروس بسیار شایع است و کودکان سه تا پنج سال حداقل یکبار به این بیماری مبتلا می شوند.

کارشناس مسئول مبارزه با بیماری های مرکز بهداشت کیش، گفت: با واکسیناسیون کودکان می توانیم از بروز این بیماری تا حد زیادی جلوگیری کنیم. پناهی تصریح کرد: استان های جنوب و جنوب شرقی کشور از اردیبهشت اسهال واکسیناسیون روتائو ویروس را شروع کرده اند.

او با اشاره به اینکه کودکان سه نوبت واکسن را دریافت می کنند، گفت: کودکان دو ماهه، چهار ماهه و شش ماهگی این واکسن را دریافت می کنند.

پناهی خاطر نشان کرد: بیش از ۲۲۸ کودک تاکنون واکسینه شده اند.

کارشناس مسئول مبارزه با بیماری های مرکز بهداشت کیش، گفت: واکسن تزریقی پنومو کوک نیز برای کودکان دو ماهه، چهار ماهه و دوازده ماهه تزریق می شود. پناهی افزود: والدین می توانند برای دریافت واکسن فرزندان خود به پایگاه های بهداشتی کیش مراجعه کنند.

## شوخی با تیتترهای اقتصاد کیش ...

- نمایش مستندهای برگزیده جشنواره سینما حقیقت با مشارکت پردیس سینمایی میکامال در کیش
- بهره گیری مثبت از امکانات و ظرفیت های بخش خصوص توسط سازمان منطقه آزاد کیش
- افزایش خدمات عرضه بنزین آزاد در جایگاه های سوخت جزیره کیش یعنی برای تامین این حداقل ها هم نیاز به رایزنی مدیر عامل هست!؟
- تجلیل از خیریه زبیدی مسعود مهربی
- یاد دریل های مسعود شجاعی افتادیم!
- انعقاد تفاهم نامه همکاری و خواهر خواندگی روزنامه شرق و اقتصاد کیش
- مدل جدید خواهر خواندگی!
- رفع موانع تولید با مشارکت مردم و دستگاه هادر اولویت شورای عالی مناطق آزاد این موانع نشانده هر چه زودتر از سر راه برداشته شود
- انعقاد تفاهم نامه همکاری آموزشی موسسه علوم و فنون کیش و فرودگاه بین المللی پیام
- لطفا بررسی شود علوم و فنون پیش از این چند تفاهم نامه اجراء نشده داشته است
- اسفالت رانش جنوبی خراب است!

## امروز و فردا در کیش

## رویدادهای اجتماعی، فرهنگی، هنری جزیره

- \* **امروز دوشنبه:**
- ساز و آواز و سماع گروه بی هیچ - ورودی B میکامال ساعت ۱۹:۰۰
- شب های هنر هفتم (نمایش و نقد و بررسی فیلم طعم گیلان اثر عباس کیارستمی) - میدان غدیر، فرهنگسرای سعدی ساعت ۱۷:۰۰
- \* **فردا سه شنبه:**
- مراسم تجلیل از دانش آموزان توسط آموزش و پرورش - پرورش - سالن خلیج فارس - اکرن فیلم دزد و پری - میدان غدیر فرهنگسرای سعدی ساعت ۱۸:۰۰

## علی آقازاده مدیرعامل شرکت آب و برق کیش:

# از مردم بابت کمبودها عذر خواهی می کنم تمام تلاش مان را برای رفع مشکلات بکار خواهیم بست



## سهامدار اصلی آب و برق مردم کیش هستند

سهامدار باید به این فکر کنیم که آب و برق متعلق به مردم جزیره است و باید فکر کنیم که این شرکت منابع مناسب را تامین و مدیریت انجام شود تا ما بتوانیم پاسخ مردمی که به درستی هم انتقاد می کنند را بدهیم. آقازاده گفت: درست که امروز کمبود تولید وجود دارد اما نباید با همه مشکلاتی که داریم از عمل به وظایف خود دور شویم خصوصا در سه ماه آینده و ایام نوروز پیش رو بایستی بتوانیم آب و برق را برای همه مراکز خدماتی، صنعتی و بخش خانگی بخوبی تامین کنیم. وی ادامه داد: ما مشکلات را می گوئیم اما این دلیل نمیشود از مسئولیتی که داریم شانه خالی کنیم؛ بایستی در آینده چندین دور تولید از مصرف پیشی بگیرد.

وی در خصوص فرسودگی شبکه های آبرسانی گفت: ۳۶۵ کیلومتر شبکه آب رسانی داریم که تقریباً فرسوده است و برای نوسازی اقدام شده است و خط ۵۰۰ مایلمتری از نونباد به سمت میدان ملل حرکت داده خواهد شد در تالشیما تا پایان سال چند شاه لوله اصلی نوسازی و شبکه ها فرعی را هم به مرور زمان نوسازی نماییم. بازسازی و نوسازی شبکه آبرسانی در مسئولیت ما است و به ۱۰۰ میلیارد تومان هزینه نیاز خواهد داشت و برای تامین آن برنامه های مناسبی داریم.

**مدیر امور مشترکین شرکت آب و برق کیش:**  
**اختلاف قیمت انشعاب در کیش و سرزمین اصلی به دلیل دولتی بودن آن است**

نگین خرم آبادی؛ مدیر امور مشترکین شرکت آب و برق کیش نیز در بخشی از این نشست درباره فروش انشعاب شرکت آب و برق کیش و اختلاف قیمت قابل توجه آن در کیش و سرزمین اصلی گفت: همانطور که می دانید شرکت آب و برق کیش زیر نظر وزارت نیرو نیست و تفاوت عمده ما با سرزمین اصلی این است که تمام شرکت های توزیع برق، آب و فاضلاب در سرزمین اصلی تحت نظر وزارت نیرو قرار دارد و در کیش این شرکت ها به صورت جداگانه فعالیت می کنند.

مدیر امور مشترکین شرکت آب و برق کیش گفت: در کیش قیمت انشعاب بالاتر از سرزمین اصلی است و این به دلیل دولتی بودن آن است. در کیش قیمت انشعاب بالاتر از سرزمین اصلی است و این به دلیل دولتی بودن آن است. در کیش قیمت انشعاب بالاتر از سرزمین اصلی است و این به دلیل دولتی بودن آن است.



نرخ هایی که برای انشعابات ابلخ می شود از طرف وزارت نیرو و بعضاً حتی برای اسال ها افزایش نرخ اعلام نمی شود. خرم آبادی افزود: وقتی نرخ هادر مجلس تعیین و مصوب می شود ماهه تفاوت نرخ های فروش انشعاب با قیمت هایی اعلامی به مردم را می بینیم و این به دلیل دولتی بودن آن است. در کیش قیمت انشعاب بالاتر از سرزمین اصلی است و این به دلیل دولتی بودن آن است.

خرم آبادی گفت: در کیش قیمت انشعاب بالاتر از سرزمین اصلی است و این به دلیل دولتی بودن آن است. در کیش قیمت انشعاب بالاتر از سرزمین اصلی است و این به دلیل دولتی بودن آن است.

خرم آبادی گفت: در کیش قیمت انشعاب بالاتر از سرزمین اصلی است و این به دلیل دولتی بودن آن است. در کیش قیمت انشعاب بالاتر از سرزمین اصلی است و این به دلیل دولتی بودن آن است.



## رئیس حوزه بانک ملی ایران امور شعب منطقه آزاد کیش عنوان کرد:

## اوراق اعتباری گام، اقدامی در جهت حمایت از تولید کنندگان



**اقتصاد کیش** - بانک ملی ایران با پیشینه ۹۵ سال خدمت رسانی به اقشار مختلف، توانسته است با اصلاح ساختارهای مالی و فرآیندهای اجرایی اقدامات موثری در راستای تحقق سود با کیفیت در ترازنامه بانک اجرایی کند. در سال گذشته در کنار تجهیز منابع برای پرداخت تسهیلات از دواج، فرزند آوری، نهضت ملی مسکن، اشتغال زایی و ... طرح مهربانی را در راستای گره گشایی از اقشار مختلف به صورت کاملاً غیر ضروری در مدار خدمت رسانی قرار داد و در سال جاری نیز با ارائه انواع تسهیلات متناسب با نیاز مردم و طرح های ویژه باری رسان مردم بود.

به گزارش خبر نگار اقتصاد کیش در جدیدترین خدمت؛ بانک ملی ایران به منظور حمایت از تولید کنندگان و تسهیل در تامین مالی کوتاه مدت بنگاه ها، اوراق گواهی اعتبار مولد (گام) را صادر کرد. در این راستا عبدالرحیم حاجی پور رئیس حوزه بانک ملی ایران امور شعب منطقه آزاد کیش در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: این اوراق به مقاضیان خرید کالا و خدمات امکان تامین مالی بنگاه ها را بدون پرداخت سود، بدون نیاز به پیش پرداخت، سپرده نقدی و میانگین حساب را فراهم می کند. تمامی اشخاص حقوقی مقاضی خرید کالا و خدمات می توانند از اوراق گام استفاده کنند. مقاضیان باید با مراجعه به بانک، مدارک و مستندات مورد نیاز را ارائه کنند. بانک پس از انجام اعتبار سنجی و اخذ وثایق و تضمینات مورد نیاز، اقدام به صدور اوراق گام می کند.

وی در پاسخ به این سوال که اوراق گام چه ویژگی هایی دارند؟ گفت: این اوراق با نام، غیر کاغذی و فاقد کوبن سود است. ارزش اسمی هر اوراق معادل یک میلیون ریال بوده و سررسید این اوراق از حداقل یک ماه تا حداکثر ۱۲ ماه است. همچنین، اوراق گام قابلیت انتقال در درون زنجیره تامین را دارد و متعهد مکلف است در سررسید اوراق گام، نسبت به ایفای تعهد خود (تأمین وجه اوراق گام صادره برای مقاضی) به بانک اقدام کند. رئیس حوزه بانک ملی ایران امور شعب منطقه آزاد کیش در باره نحوه استفاده از اوراق گام گفت: شخص حقوقی خریدار کالا و خدمات باید درخواست صدور اوراق گام را به بانک ارائه کند. این درخواست پس از بررسی و تأیید مدارک مربوطه، مورد پذیرش قرار می گیرد و پس از آن بانک اقدام به صدور اوراق خواهد کرد.

رئیس حوزه بانک ملی ایران امور شعب منطقه آزاد کیش درباره سقف اعتبار و مزایای ویژه اوراق گام افزود: سقف اعتبار هر متعهد برابر با ۲۰۰ درصد فروش سال آخر بنگاه بر اساس صورت های مالی حسابرسی شده و پس از کسر مانده تسهیلات و تعهدات کوتاه مدت و اوراق گام صادره ایشان تعیین می شود. معافیت بنگاه خریدار از رعایت نسبت های مقرر در آیین نامه تسهیلات و تعهدات کلان و اشخاص مرتباً از دیگر مزایای این اوراق است. همچنین امکان استفاده از اوراق گام در معاملات بورس کالا و امکان انتقال اوراق بین اعضای یک ذینفع واحد نیز وجود دارد. حاجی پور در پاسخ به سوال دیگری با این مضمون که انتقال اوراق گام در زنجیره تامین چگونه انجام می شود؟ گفت: امکان انتقال اوراق گام در درون زنجیره تامین وجود دارد. تمامی بنگاه های می توانند از این اوراق برای تامین مالی خرید کالا و خدمات خود استفاده کنند. حاجی پور در بخش دیگری از سخنان خود گفت: دارندگان اوراق گام به سرش نگهداری اوراق تا زمان سررسید؛ انتقال اوراق به تامین کنندگان در درون زنجیره تامین و انتقال اوراق به بازار سرمایه یا خرید بین در بازار پول توسط شخص حقوقی غیر بانکی می توانند از اوراق گام استفاده کنند. گفتنی است برای مقاضی دوم به بعد امکان استفاده از این اوراق برای پرداخت بخشی از بدهی به دستگاه های اجرایی طبق ضوابط مربوطه نیز وجود دارد. وی از این طرح به عنوان گامی مؤثر در حمایت از تولید کنندگان یاد کرد و افزود: بانک ملی ایران در جهت کاهش هزینه های تامین مالی بنگاه ها و رفع کردن کمبود نقدینگی تولید کنندگان، اقداماتی در جهت تسهیل این اوراق را به هدف حمایت از تولید در دستور کار خود دارد.

حاجی پور گفت: در بانک ملی شعبه کیش شرایطی فراهم شده است تا مردم با کمترین مراجعه حضوری و بدون اتلاف وقت امور بانکی خود را از طریق سامانه بام (بانکداری دیجیتال بانک ملی ایران) در کوتاه ترین زمان ممکن انجام دهند. سامانه بام به عنوان یک پلتفرم تمام عیار بانکداری دیجیتال، هوشمندتر، امن تر و سریع تر یاری رسان مردم برای انجام کلیه امور بانکی است. در این سامانه تمام اقداماتی که یک کسب و کار می تواند انجام دهد از جمله: درخواست تسهیلات، پرداخت اقساط، افتتاح حساب غیر حضوری، انجام امور انتقال وجه از طریق سسانتا، پایا و کارت به کارت، انتقال وجه عوارض خروج از کشور، استعمال و پرداخت خلافی خودرو و خرید شارژ و ... قابل انجام است. وی همچنین ایجاد شرایط اصلی برای اخذ وام کسبه کیش را از جمله مواردی ذکر کرد که کسبه جزیره کیش بتوانند با توجه به شرایط خود از انواع مختلف آن استفاده نمایند.

رئیس حوزه بانک ملی ایران امور شعب منطقه آزاد کیش همچنین با اشاره به اعطای وام "مهربانی" با سود صفر درصد و تنها با ۴ درصد کارمزد و تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان افزود: امتیاز بالاتر از این مبلغ برای دارندة حساب قابل انتقال به اعضای درجه اول خانواده و با بازپرداخت از ۶ تا ۶۰ ماهه از طریق سامانه بام انجام خواهد شد. هم چنین وام اعتباری ملی با حساب مخصوص کوتاه مدت با سود ۱۴ درصد و بازپرداخت یک تا سه ساله و تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان از دیگر تسهیلات اعطایی بانک ملی است. حاجی پور در بخش پایانی سخنان خود از دیگر خدمات بانک ملی خصوصاً برای گردشگران جزیره کیش را خدمات صدور کارت آتی، رفع سوء اثر چک از سایر شهرها، رفع مسدودی حساب بدون مراجعه به شعبه مخصوص اشاره کرد.

## نقد روز...

## بررسی ویژه مشکلات بیمارستان کیش

**اقتصاد کیش** - متأسفانه دغدغه بسیاری از کیشوندان که به گوش می رسد نبود پزشک های خیره و با تشخیص درست در بیمارستان است در تمامی حیطه ها هم از دندان پزشکی و رادیولوژی و متخصص قلب و عروق و غیره که این موضوع مشکل بزرگی را برای مردم در سطح جزیره ایجاد کرده است، در باب این موضوع بسیاری از خانواده های کیشوند تمام تلاششان را میکنند و از تمام راه های خود درماني استفاده میکنند که میباید بیمارستان مراجعه کنند ترس از گرفتار شدن در بیمارستان که هیچ بیمه ای را قبول نمیکند و پزشکان با تجربه و خیره همیشه در دسترس ندارند و با وجود این هزینه های سنگین که در پوش خانواده ها میگذارد. از مدیرعامل محترم سازمان منطقه آزاد کیش درخواست داریم مشکلات بیمارستان کیش را بطور ویژه بررسی نمایند.

## با یک تماس مشترک شوید

۴۴۴۲۴۹۹۹

## روزنامه اقتصاد کیش

۰۹۳۳۷۶۸۰۷۱۴ @eghtesadkish ۰۹۳۳۷۶۸۰۷۱۴ ۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹